[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	03.04.2024 г.
	№ 343

	с. Половинное

О внесении изменений в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 25.11.2022 г. № 323                                             «Об утверждении муниципальной программы

 «Организационное и материально-техническое
обеспечение деятельности Южного
 территориального отдела Администрации
 Половинского  муниципального округа
 Курганской области на 2023-2025 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 28.12.2023 го № 218 «О бюджете муниципального округа Курганской области на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов», постановлением Администрации  Половинского муниципального округа Курганской области от 07.11.2022 года № 286 «О муниципальных программах Половинского муниципального округа Курганской области», Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация Половинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 25.11.2022 г. № 323 «Об утверждении муниципальной программы «Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Южного территориального отдела Администрации Половинского  муниципального округа Курганской области на 2023-2025 гг.» следующие изменения:
1) абзац 8 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований

	Объем планируемого финансирования составляет   17 353 300 рублей из них:

на 2023 год – 8 232 400  рублей;

на 2024 год – 5 507 300  рублей;

на 2025 год – 3 613 600  рублей;

Источник финансирования  - бюджет Половинского муниципального округа Курганской области

   »;

2) абзац 1 раздела X приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Расчет объема ресурсов осуществляется путем оценки объема финансирования по каждому мероприятию исходя из необходимого достижения целевых показателей по укрупненной структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы. Объем финансирования мероприятий программы составляет  17 353 300 рублей,  из них:

на 2023 год – 8 232 400 рублей;

на 2024 год – 5 507 300 рублей;

на 2025 год – 3 613 600 рублей. »;

3) приложение к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 20.11.2023 года №924 «О внесении изменений в Постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 25.11.2022 г. № 323 «Об утверждении муниципальной программы  «Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Южного территориального отдела Администрации Половинского  муниципального округа Курганской области на 2023-2025 гг».
3. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, опубликовать в общественно-политической газете Половинского района «Вестник района»,  разместить на официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Южного территориального отдела Администрации Половинского муниципального округа Курганской области.

Первый заместитель

Главы Половинского муниципального округа
Курганской области
                                                                                  А.В. Вохмин
Лист согласования

к постановлению Администрации Половинского

муниципального округа Курганской области

от «_____»  __________2023  г. № ___

«Об утверждении муниципальной программы

 «Организационное и материально-техническое

обеспечение деятельности Южного

 территориального отдела Администрации

 Половинского  муниципального округа

 Курганской области на 2023-2025 гг.»

Проект подготовил:

	Руководитель Южного территориального отдела Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
	А.А. Семенов

 Согласовано:

	Заместитель Главы  Половинского муниципального округа Курганской области по экономике

	О.П. Бухтоярова

	Заместитель Главы Половинского муниципального округа Курганской области по финансам – руководитель финансового отдела Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

	Е.В. Леонидов

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике и закупкам Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
	В.В. Микова

	Главный юрисконсульт отдела правовой и организационно - контрольной работы Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
	М.Б. Лубянова

	Приложение

к постановлению Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от__.___ 2024 г .№________

«О внесении изменений в Постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 25.11.2022 г. № 323 «Об утверждении муниципальной программы   «Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Южного территориального отдела Администрации Половинского  муниципального округа Курганской области на 2023-2025 гг».

Перечень мероприятий муниципальной программы Половинского муниципального округа Курганской области
«Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Южного территориального отдела Администрации Половинского  муниципального округа Курганской области» на 2023-2025 гг.

	№
	Наименование мероприятия

	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.

	2023 г.

тыс.руб.
	2024 г. тыс.руб.
	2025 г. тыс.руб.
	всего  2023 – 2025гг.

	1.
	Обслуживание транспортных средств.

	55 000
	     23 000
	    23 000
	101 000

	1.1.
	Приобретение ГСМ
	Бюджет               Половинского муниципального округа Курганской области
	   55 000
	     23 000
	    23 000
	  101 000

	2.
	Проведение работ по подготовке к сезонной эксплуатации, по текущему и капитальному ремонту административных зданий находящихся в пользовании органов Южного территориального отдела.

	     00,0
	   60 000
	  30 000
	90 000

	2.1.
	Косметический ремонт здания администрации  с. Привольное
	Бюджет               Половинского муниципального округа Курганской области
	00,0
	20 000
	10 000
	30 000

	2.2.
	Косметический ремонт здания СДК  с. Сухмень

	00,0
	20 000
	10 000
	30 000

	2.3.
	Косметический ремонт здания СДК  с. Воскресенское

	00,0
	20 000
	   10 000
	30 000

	3.
	Приобретение компьютерной техники, программного обеспечения, комплектующих и расходных материалов и ее обслуживание:

	   55 000
	20 000
	30 000
	  105 000

	3.1.
	Заправка картриджей
	Бюджет             Половинского муниципального округа Курганской области
	40 000
	10 000
	15 000
	65 000

	3.2.
	Ремонт, приобретение картриджей

	15 000
	10 000
	15 000
	40 000

	4.
	Канцелярское содержание:

	35 000
	23 000
	28 000
	86 000

	4.1.
	Приобретение                                                                                  канцелярских товаров
	Бюджет           Половинского муниципального округа Курганской области

	10 000
	5 000
	5 000
	20 000

	4.2.
	Приобретение бумаги

	25 000
	18 000
	23 000
	66 000

	5.
	Обеспечение телефонной связью и связью «Интернет»:
	Бюджет               Половинского муниципального округа Курганской области
	170 000
	55 000
	55 000
	280 000

	6.
	Проведение работ по благоустройству территорий входящих в состав ЮТО

	100 000
	00,0
	00,0
	100 000

	6.1.
	Проведение работ по ремонту памятников погибшим войнам в годы ВОВ
	Бюджет                 Половинского муниципального округа Курганской области
	40 000
	00,0
	00,0
	40 000

	6.2.
	Покраска, побелка крылец, заборов у административных зданий

	40 000
	00,0
	00,0
	40 000

	6.3.
	ГСМ

	20 000
	00,0
	00,0
	20 000

	7.
	Заключение договоров на поставку тепло, электроэнергии, коммунальных услуг, вывоз твердых отходов, капитальному ремонту, реконструкций административных зданий

	  4 575 800
	  1 674 000
	1 674 000
	7 923 800

	7.1.
	Электроэнергия
	Бюджет            Половинского муниципального округа Курганской области
	200 000
	   35 000
	35 000
	270 000

	7.2.
	Уголь

	3 394 800
	  1 558 000
	1 558 000
	6 510 800

	7.3.
	Дрова

	180 000
	   75 000
	75 000
	330 000

	7.4.
	Вода

	      5 000
	     00,
	00,0
	5 000

	7.5.
	ТБО (мусор)

	6 000
	    6 000
	6 000
	18 000

	7.6.
	Тепло-энергия

	790 000
	     00,0
	00,0
	790 000

	  8.
	Фонд оплаты труда
	Бюджет    Половинского муниципального округа Курганской области
	3 022 600
	3 508 300
	1 614 600
	8 145 500

	   9.
	Материальное обеспечение для проведения публичных (массовых) мероприятий:

	114 000
	104 000
	109 000
	327 000

	  9.1.
	9 Мая
	Бюджет            Половинского муниципального округа Курганской области
	  25 000
	  25 000
	  25 000
	75 000

	  9.2.
	День села

	  35 000
	  35 000
	  35 000
	105 000

	  9.3.
	День пожилых людей

	  14 000
	  14 000
	  14 000
	42 000

	  9.4
	Новый год

	   40 000
	  30 000
	  35 000
	105 000

	  10.
	Приобретение и ремонт, а так же комплектующие запчасти для инструментов используемых для благоустройства населенных пунктов:

	  55 000
	    00,0
	   00,0
	55 000

	10.1.
	Бензопилы
	Бюджет           Половинского муниципального округа Курганской области
	    00,0
	    00,0
	   00,0
	00,0

	10.2.
	Запчасти для пил:

- масло

- цепи

- свечи

	   40 000
	    00,0
	   00,0
	40 000

	10.3.
	Инвентарь:

- лопаты

- метлы

- ведра

	15 000
	     00,0
	  00,0
	15 000

	  11.
	Хозяйственные товары для обслуживания Административных зданий

	50 000
	40 000
	50 000
	140 000

	11.1.
	Хозяйственный инвентарь:

- ведра;

- моющие средства;

- перчатки;

- ветошь;

- швабры
	Бюджет           Половинского муниципального округа Курганской области
	50 000
	40 000
	50 000
	140 000

	Итого:
	  8 232 400
	  5 507 300
	  3 613 600
	17 353 300

	Руководитель отдела правовой и организационно-контрольной работы Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
	 Л.О. Иконникова